Septimo idus Aug.

Donati Ep. & mart.) Breuiarium Romanum, & S. Gregorius libr. dial.

In persecutione Iuliani.) Qui Apostata appellatus est: idque probro ei dedit, Marius Episcopus Calcedonensis. Is, ab uno tantum Zosimo, annalium scriptore, fidei Christianæ aduersario, laudatus, omnium iudicio vituperatur. Illius facinorum, ac malefectorum sunt plena uolumina patrum, Basilij, Cyrilli, Ambrosii, & aliorum, plenæ conciones, a Nazianzeno contra eum scriptæ; pleni omnes omnium generum annales. Nota, ac per uulgata fere sunt, quæ ad posteritatem de isto reip. Christianæ portento litteris prodiderunt Latini, & Græci. Theodoritus lib. 3. cap. 2. 8. 21. & 25. Ioan. Chrysostomus lib. vno, contra gentiles, Hieronymus in ep. ad Orat. Magnum. S. Ambrosius in laudatione Theodosij; Gratianus, Canonum scriptor, ex libris eiusdem S. Ambrosii; Sozomenus lib. 5. capitu. 2. & 4. Socrates lib. 3. ca. 1. 4. & 12. Nicephorus lib. 7. cap. 1. 2. 3. & 35. hist. ecc. Cassiodorus libr. 6. cap. 44. & 47. aliisque locis. Hic porro Julianus, cum Gallo Cæfare in Cappadocia, à doctribus, magistrisque pie primum ita educatus, atque institutus est, vt non verbis solum, sed factis etiam ardens Christianæ religionis studium aliquando insigniter ostenderit. Post, Libanii sophiæ, in cuius disciplinam se tradiderat, consuetudine eprauatus, tū a Maximo Philosopho, Ephesio, excitatus, Christianam pietatem abiecit. Quamobrem, cum in grauiū criminū, ac presertim, occupādi imperii suspicionē venisset, ut eā Cōstantio Cæsari tolleret, capite tonso monachus factus, iterū pietatē Christianā, quā repudiatur,

Z præ

NOTATIONES.

præ se ferens, lectorum ordine Nicomediae initiatus, sacros in eccllesia legit libros. Mortuo autem Constantino, potitus imperio, repente redijt ad idolorum cultum, ita ut se pontificem appellans, Gentilium mysteria, sacrificia, diesque festos ageret. Atque hæc quidem causa est, quare is parabates, modoque Apostata appellatus, tum etiam a Nazianzeno Idolianus, Tauricremus, Pisæus Adonæus vocatur: nempe qui idolis, tauris, bobus, Ioui, Pisæo, Adonidi, sacrificia præter ceteros maxime tribuerit. Hæc igitur bellua, quo nomine idem Nazianzenus eum appellat, cum indies vehementius contra Christianos fureret, Iudeos contra illos concitat, omnibus modis eosdem oppugnat, edicto interdicte populo Christiano bonarum artium studijs; capitalique odio contra nostros inflammatus, deposita clementia, quam induerat, quo faciliter rem Christianam euerteret, aperte, gladiatorioque quodam animo, Christianæ pietatis cultores exagitare aggressus, cum illos horrendis suppliciorum generibus ipse excruciarat; tum prouinciarum præfectos, quos, omnia barbaræ crudelitatis exempla contra nostros edere cognosceret, non modò nulla poena coercet, sed amplissimis etiam honoribus, dignitatibusque ornat. Quo factum est, ut illi grauius, atque adeo immanius, quam Julianus iuberet, Christianos affligerent. Id omne narrat Nicephorus lib. 10. cap. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 20. & 24. hist. eccl. In qua omni narratione est illud etiam graue, quod ut reip. Christianæ afferret Julianus, Episcopos inter se commisit, miraque vafricie bellum inter eos ciuale, atque intestinum conflavit. At iste, & si extremam Christianis perniciem minatus est; sed intra nomen, tota hæc comminatio constituit. nihil enim quicquam aliud detrimeti nostris importauit, quam quod eorum nomen mutauit; ac pro Christianis Galilæos uocari iussit, ut ex illius, & epistolis, & edictis apparuit. Hocque scribit tum Nazianzenus in orat. 2. cont. Iul. tum Chrysostomus in vita S. Babylæ. Iam vero is demum, ut erat ex omnium scelerum colluione conglutinatus, tum facinorum, quæ nefaria commisit, tum execrabilis a Christiana religione defectionis penas dedit, miserrime in bello persico occisus. Quam igitur impudenter à uero aberrent eius laudatores, Zosimus, Pomponius, Loetus, & Marcellinus; cum ex omnibus apparet, tum e concionibus Gregorii Nazianzeni, qui

NOTATIONES.

146

qui illius uitam impie actam, nefarie facta, detestabilemque
defectionem uberrime exposuit duabus potissimum rationi-
bus.

SS.mart. Petri, Juliani.) Sophronii etiam; ut nos addidimus,
librum scriptum fecuti; licet illius, Vluardus non memine-
rit.

S.Fausti.) Quem Vluardus, ac Beda Faustinum appellant: at in
annalibus, tabulisq; ecclesiae Mediolanensis Faustus ubiq; dicitur: a
quo Faustiana basilica, cuius aliquando S.Ambrosius mentionem
facit, nomen accepit.

SS.mart.Carpaphori, Exanthi, & sociorum.) De quibus scriptū
est in actis S.Alexandri martyris: quæ acta extant in ecclesia Bergo
mensi, Mediolanensi, Nouariensi, & Aquileiensis: eorum præterea vi-
ta, litteris exarata est apud Boninum.

S.Godscalci mart.) Ex tabulis ecclesiae Nouariensis.

S.Victicii Ep. & conf.) Ex tabulis ecclesiae Rothomagensis. Eius
vitam S.Paulinus Nolanus magna ex parte complexus est vna epi-
stola. Ad Victicium Rothomagensem extat epistola, ab Innocentio I.
pont. scripta.

S.Donatiani Ep. & confess.) Ex dypticis ecclesiarum Catalaunensis:
cuius Episcopos Demochares numerat. Is porro Donatianus inter-
fuit concilio Agrippinensi an.a Chr.nat.ccclix.

S.Alberti presb.& conf.) Ex tabulis ecclesiarum Messanensis. Illius ve-
to uitam retulit Surius in tom. II.

Translatio S.Floriani.) Ex calendario ecclesiae Curiensis.

Sexto idus Aug.

SS.martt.Cyriaci, Largi, Sisini, & Smaragdi.) quorum translatio
hoc ipso die a Marcello pont. celebrata est: martyrij autem dies est
xvij.cal.Apri.scribut de ijs S.R.E.Notarij in gestis S.Marcelli Papæ;
Vluardus, item, Ado, & Beda copiosius. In libro porro sacramento-
rium, & Antiphonario S.Gregorij metio fit tantum S.Cyriaci, quem
Kyriacum alii scribunt. De iisdem ubique fit Romana auctorita-

NOTATIONES.

- S. Agapæ virg.) Alias, Agapis, ut in lib. scripto.
S. Hormisdæ mart.) De quo Cassiodorus scribit in his. Trip. & Equilinus item.
S. Seueri conf.) De quo Ado in annalibus, Vsuardus in martyrologio, & Beda item, qui Leuerinum illum appellat.
Translatio S. Cyriaci Ep. & mart.) Ex tabulis ecclesiæ Anconitanæ, & Equilino.

Quinto idus Aug.

Vigilia S. Laurætii mart.) De qua vigilia Amalarius in lib. de ord. Antiph. cap. 61. S. Gregorius in lib. sacramentorum, & Antiphonario, Vsuardus in martyrologio, Beda, Belethus lib. expl. diu. offi. cap. 145. Sicardus, ac Durantius, qui cum de ieunio vigiliæ, tum de ceteris, ad huius diei officium pertinentibus, scribit lib. 7. cap. 2. ration. diu. off.

S. Romani mart.) Ex gestis S. Laurentij, & martyrologio Vsuardi, Beda, & aliorum.